
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GEROLAMO CARDANO” 

ViaBellora,1 -21013 GALLARATE (VA) 

Cod.Mec .VAIC87500P-C.F.91055830128-http://www.icgerolamocardano.edu.it 

E-mail:vaic87500p@istruzione.it-tel:0331777455/0331785248-fax:0331782889 

Codiceunivoco:UFCN5W 

  

Pag. 1 a 5 

RUP: Dott.ssa Germana Pisacane 

                         

Gallarate  vedi segnatura   Prot. vedi segnatura                 
Agli atti 

Amministrazione Trasparente 
All’Albo on line 

 
OGGETTO: AVVISO RECLUTAMENTO N.2 COLLABORATORI SCOLASTICI AI SENSI DELL’ART. 45 DEL 
CCNL PER LA SELEZIONE INTERNA DI PERSONALE A.T.A e DSGA PER SUPPORTO AL MODULO 
“EMOZIONI IN SCENA”, percorso teatrale indirizzato agli alunni delle classi scuola secondaria a.s. 
2024/25 di Arnate e Madonna in Campagna 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A 
– Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
CUP: D34D24002720007 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-197 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTA   la Delibera n.52 del Collegio dei Docenti del 01/12/2021 e successive mm.ii. con le quali è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. n. 428  del 01/12/2021 e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 90 del 12/02/2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTA la delibera n. 70 del collegio docenti del 08/05/2024 con la quale si approva l’adesione dell’Istituto al 

progetto in oggetto 

VISTA la delibera n. 114 del Consiglio di Istituto del 15/05/2024 con la quale si approva l’adesione dell’Istituto 

al progetto in oggetto 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 

e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. CARDANO - GALLARATE - C.F. 91055830128 C.M. VAIC87500P - ALR8E9Y - AOO

Prot. 0000482/U del 16/01/2025 16:01
VI.10 - Beni mobili e servizi

http://www.icgerolamocardano.edu.it/
mailto:vaic87500p@istruzione.it


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GEROLAMO CARDANO” 

ViaBellora,1 -21013 GALLARATE (VA) 

Cod.Mec .VAIC87500P-C.F.91055830128-http://www.icgerolamocardano.edu.it 

E-mail:vaic87500p@istruzione.it-tel:0331777455/0331785248-fax:0331782889 

Codiceunivoco:UFCN5W 

  

Pag. 2 a 5 

RUP: Dott.ssa Germana Pisacane 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente. 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021  

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 

partenariato con la Repubblica italiana 

VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 

sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito 

dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia 

n° CCI2021IT05FFPR001 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 
sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 24 giugno 2021 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 
ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024 

VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

VISTA   la nota Prot. n° AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento del progetto in oggetto, prot.4745 del 
25/06/2024 

VISTO  l’avvio del modulo alunni MODULO “EMOZIONI IN SCENA”, percorso teatrale indirizzato agli 
alunni delle classi scuola secondaria a.s. 2024/25 di Arnate e Madonna in Campagna, che si 
svolgerà secondo il calendario di seguito indicato e che prevede l’apertura dell’istituto nelle 
giornate di sabato 

RILEVATA la necessità di attività di vigilanza del plesso e supporto alle docenti e agli alunni per quanto si rilevi 
necessario 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla pulizia dei locali utilizzati 
CONSIDERATO che da assegnare è una attività strettamente connessa al raggiungimento degli obiettivi del 

progetto 
 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

http://www.icgerolamocardano.edu.it/
mailto:vaic87500p@istruzione.it


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GEROLAMO CARDANO” 

ViaBellora,1 -21013 GALLARATE (VA) 

Cod.Mec .VAIC87500P-C.F.91055830128-http://www.icgerolamocardano.edu.it 

E-mail:vaic87500p@istruzione.it-tel:0331777455/0331785248-fax:0331782889 

Codiceunivoco:UFCN5W 

  

Pag. 3 a 5 

RUP: Dott.ssa Germana Pisacane 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto  

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione delle disponibilità pervenute e 

della posizione in graduatoria, con precedenza al di ruolo ed in subordine al personale in servizio presso la sede 

di svolgimento del corso, per la selezione di n.2 collaboratori scolastici per attività di vigilanza, supporto ad 

alunni e docenti e pulizia dei locali per la realizzazione del progetto in oggetto; 

Art.2 figure richieste, ore da assegnare e calendario 
 
Per l’esecuzione di cui all’oggetto è richiesta le seguenti figure di personale ATA interno e DSGA. 

a) n° 2 collaboratori scolastici 
 

- max 42 ore per ogni collaboratore scolastico 
Il calendario è il seguente: 
sabato  25 GENNAIO:  ore 8.30 - 14.00  plesso via Bellora 
sabato  8 FEBBRAIO:  ore 8.30 - 14.00  plesso via Bellora 
sabato  22 FEBBRAIO:  ore 8.30 - 14.00  plesso via Bellora 
sabato  15 MARZO:  ore 8.30 - 14.00  plesso via Bellora 
sabato  29 MARZO:  ore 8.30 - 14.00  plesso via Bellora 
sabato  10 MAGGIO:  ore ore 8.30 - 14.00  prova generale  - plesso via Bellora   
venerdì  16 MAGGIO: orario da definire – teatro oratorio ARNATE 
SPETTACOLO serale:  venerdì  16 MAGGIO 4 ore orario da definire - teatro oratorio ARNATE 

Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono: 
attività di vigilanza, supporto ad alunni e docenti e pulizia dei locali per la realizzazione del progetto in oggetto  

Art.4 Requisiti di ammissione e cause di esclusione 

Personale CS in servizio presso l’IC Gerolamo Cardano con contratto in corso fino alla fine del progetto 

(personale a T.I. oppure a T.D. con contratto almeno filo al 06/06/2025) 

Saranno cause tassative di esclusione: 

1) Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

2) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

3) Documento di identità scaduto o illeggibile 

4) Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri 

Art.5 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte sul modello allegato modello, e da un documento di identità in corso di 

validità devono pervenire, entro le ore 12 del 22/01/2025  esclusivamente a mano presso la segreteria 

dell’istituto o a mezzo PEC all’indirizzo  vaic87500p@pec.istruzione.it  

 

http://www.icgerolamocardano.edu.it/
mailto:vaic87500p@istruzione.it
mailto:vaic87500p@pec.istruzione.it
mailto:vaic87500p@pec.istruzione.it


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GEROLAMO CARDANO” 

ViaBellora,1 -21013 GALLARATE (VA) 

Cod.Mec .VAIC87500P-C.F.91055830128-http://www.icgerolamocardano.edu.it 

E-mail:vaic87500p@istruzione.it-tel:0331777455/0331785248-fax:0331782889 

Codiceunivoco:UFCN5W 

  

Pag. 4 a 5 

RUP: Dott.ssa Germana Pisacane 

Art. 6 Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, eventualmente anche senza la nomina di apposita 
commissione di valutazione, attraverso la comparazione delle istanze. 

I criteri di selezione saranno i seguenti: 

1- Contratto a tempo indeterminato 
2- Servizio sul plesso 
3- Anzianità di servizio 
4- Contratto a tempo determinato 
5- Servizio in altro plesso 
6- Anzianità di servizio 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, 
seguendo l’ordine di graduatoria. 

Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere gli incarichi, in accordo con le parti, in relazione al numero 
di istanze pervenute. 

Il Dirigente Scolastico si riserva in ogni caso la facoltà, in caso di numero insufficiente di candidature pervenute 
in relazione ai singoli ruoli richiesti, di reiterare l’avviso interno. 

Art. 7 Compenso  
Il compenso è previsto secondo il CCNL vigente, €18,25/ora lordo stato, per un totale massimo di €766,50 lordo 
stato per ogni collaboratore. 

Gli importi sono da considerarsi lordo stato, onnicomprensivi degli oneri a carico dello Stato e delle ritenute 
previdenziali ed erariali, e saranno commisurati all’attività effettivamente svolta. In ogni caso il pagamento dei 
compensi può avvenire solo in seguito ai moduli effettivamente svolti. 

Il pagamento avverrà previa presentazione di relazione finale e timesheet dell’attività svolta e in seguito ad 
accertata disponibilità del finanziamento e raggiungimento degli obiettivi di progetto, e comunque in 
funzione dell'effettivo avvio e conclusione del modulo con il minimo partecipanti inseriti nei singoli moduli 
del progetto complessivo      
La spesa verrà imputata nella scheda di progetto P02.39 ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-197 - Avviso Prot. 
59369, 19/04/2024, FSE +, lezioni negli anni scolastici 2023 2024 e 2024 2025 ESO4.6.A4.A FSEPNLO 2024 – 
D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143- CUP: D34D23005000006” 

Art. 8 Durata  
I servizi richiesti dovranno essere realizzati a decorrere dalla data di sottoscrizione della lettera di incarico e 
fino al massimo al 31/05/2025 o eventuale altra data di termine del progetto.  

Art. 9 Responsabile di Progetto 
Ai sensi dell’art. 15 del D.lgs.36/2023 e della legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile del 
Procedimento la dirigente scolastica Prof.ssa Germana Pisacane. 

IL RUP DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Germana Pisacane 

Documento Firmato digitalmente 

 

http://www.icgerolamocardano.edu.it/
mailto:vaic87500p@istruzione.it


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GEROLAMO CARDANO” 

ViaBellora,1 -21013 GALLARATE (VA) 

Cod.Mec .VAIC87500P-C.F.91055830128-http://www.icgerolamocardano.edu.it 

E-mail:vaic87500p@istruzione.it-tel:0331777455/0331785248-fax:0331782889 

Codiceunivoco:UFCN5W 

  

Pag. 5 a 5 

RUP: Dott.ssa Germana Pisacane 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

 
 

Il/La sottoscritto\a   nato\a a  ___________________________________    prov.  

Il_______________ domiciliato\a a       alla Via __________

 ____________ tel.  ___________________e-mail__________  _______  

Cod. fiscale___________________ 

DICHIARA 

 
 

AI SENSI DEGLI ART. 46 E 47 DEL DPR 28.12.2000 N. 445, CONSAPEVOLE DELLA RESPONSABILITA' 
PENALE CUI PUO’ ANDARE INCONTRO IN CASO DI AFFERMAZIONI MENDACI AI SENSI DELL'ART. 
76 DEL MEDESIMO DPR 445/2000 DICHIARA DI AVERE DI POSSEDERE I SEGUENTI TITOLI PER I 
QUALI SI RICHIEDE ATTRIBUZIONE DI PUNTEGGIO 

 

TIPOLOGIA DI CONTRATTO ☐ T.I 

☐ T.D 

 

DATA SCADENZA 
CONTRATTO (SOLO 
T.D.) 
___________________ 

PLESSO DI SERVIZIO ☐ BATTISTI 

☐ MANZONI 

☐ VIA CHECCHI 

☐ VIA TIRO A SEGNO 

☐ INF. S. FRANCESCO 

☐ INF. M.T.C. 

☐ LABORATORI VIA BELLORA 

 

ANZIANITA’ DI SERVIZIO 
PRESSO IC GEROLAMO 
CARDANO 

INDICARE GLI ANNI 

______________________ 

 

 
 
Gallarate ________________________________         Firma ________________________________________ 

http://www.icgerolamocardano.edu.it/
mailto:vaic87500p@istruzione.it

		2025-01-16T16:01:36+0100
	GERMANA PISACANE




